
test

Nikaragua, Kostarika, Panama

Cestovatel: Vit Sojka  |  Rozpočet: 99 400 Kč  |  Volná místa: 0

Termín: 5.11.2014 - 21.11.2014

Odkaz: www.vypravy-s-cestovateli.cz/19-vyprava

To nejpozoruhodnější ze Střední Ameriky

Nikaragua, Kostarika a Panama jsou země Střední Ameriky, které jsou obdařeny jedinečným přírodním bohatstvím a my

budeme mít možnost během výpravy poznat ty nejhezčí historické památky, národní parky s vulkány, pláže obou pobřeží

i technický div – Panamský průplav. Během cesty se vykoupeme na plážích Tichého oceánu i Karibského moře. Pro

každého z nás pak bude určitě zážitkem možnost vyslechnout si Josemarův komentář k fauně a floře mlžných pralesů

Kostariky. Díky jeho doprovodu nemineme žádné zvíře či rostlinu, která je za normálních okolností skrytá zrakům

běžných návštěvníků.

O cestovateli: Vit Sojka

Po omezených cestovatelských začátcích emigroval do Kanady. Zde svůj volný čas trávil především sportováním (někdy

i lehce extrémním). Má rád hory, proto se sportovní aktivity odvíjely od návštěvy kopců - v zimě lyžování střídala v letním

období vysokohorská turistika a paragliding.

Svoji emigraci využil k cestování křížem krážem Mexikem, Kanadou, Nepálem nebo Kubou a procestoval i několik

afrických zemí. V Mexiku také našel svou životní partnerku, se kterou během několika let procestoval také Guatemalu,

Honduras, Nicaraguu, Kostariku, Panamu, Kolumbii, Ekvádor nebo Peru. Po několikaletém pobytu v Mexiku se spolu s

manželkou Miriam a dětmi vrátil do Čech, kde nyní trvale žije.

Ovšem do Mexika a okolních zemí se pravidelně vrací jako cestovatel a průvodce, který o této zemi dokáže vyprávět tím

nejpoutavější způsobem. Vydáte-li se s ním na výpravu, jistě oceníte i jeho dokonalou znalost místní vynikající kuchyně.

Kromě cestování je také vášnivým fotografem. V Praze otevřel první cestovatelskou kavárnu se značkou Popocafepetl.



Program výpravy

1. den - středa 5.11.

Odlet z Prahy do Panama City a přelet do Managuy.

1. noc – Managuy/Nikaragua

2. den – čtvrtek 6.11.

Po snídani krátká projížďka hlavním městem Nikaraguy a odjezd do koloniálního města Granady. Cestou se zastavíme

u aktivního vulkánu Masaya a odpoledne vystoupáme, pokud nám to počasí dovolí, do přírodní rezervace na vrcholu

sopky Mombacho s překrásnými výhledy do okolí. Na vrchol nás dopraví veliký terénní automobil. Cestou ochutnáme

vynikající organickou kávu z plantáže na úpatí sopky. V podvečer se ubytujeme v Granadě na hlavním náměstí v centru

dění.

2. noc – Granada/Nikaragua

3. den - pátek 7.11.

Po snídani a prohlídce města se projedeme člunem mezi stovkami nádherných ostrůvků vzniklých v jezeru Nikaragua po

výbuchu sopky Mombacho. Některé ostrovy jsou ponechány divoké přírodě, na jiných byly vystavěny luxusní rezidence.

Odpoledne se přesuneme do přístavu San Jorge a trajekt nás převeze na úžasný přírodní úkaz – ostrov Ometepe.

3. noc – Ometepe/Nikaragua

4. den - sobota 8.11.

Nevelký ostrov se dvěma ohromnými vulkány – Concepcion a Maderas obklopen jedním z největších sladkovodních

jezer světa Nikaragua nám poskytne řadu rozmanitých přírodních krás, pohostinnost a pohodu místních obyvatel ve

vesnicích roztroušených na úpatí sopek. Ostrov je též proslulý starými sochami a petroglyfy, rozsetými po celém

ostrově, kratší tůra spojená s pozorováním a fotografováním fauny a flóry nás k některým z nich zavede.

4. noc – Ometepe/Nikaragua

5. den - neděle 9.11. - přejezd do Kostariky

Brzo ráno vyplujeme zpět na pevninu a po hraničním odbavení vstoupíme do Kostariky. Ubytujeme se u překrásných

pláží Tichého oceánu na poloostrově Nicoya a zbytek dne strávíme koupáním v průzračné vodě. Čeká nás příjemný

večer na terase s dobrým koktejlem v ruce a plody moře s vyhlídkou na západ slunce do oceánu.

5. noc – Samara/Kostarika

6. den - pondělí 10.11.

Tento den můžeme „lenošit“ na nekonečných plážích lemovaných kokosovou alejí, nebo se rozhodnout pro některou

z následujících aktivit: dopoledne lodí na moře na rybolov i šnorchlování, návrat na oběd a odpolední výlet džípem do

hor.

6. noc – Samara/Kostarika



7. den - úterý 11.11.

Po snídani budeme putovat „cestou necestou“ do „perly“ mezi kostarickými národními parky – Monteverde. Ubytování

v hotelu, jehož citlivé propojení s přírodou ocení každý milovník hor a mlžných pralesů. Zbyde-li nám čas, můžeme si

prohlédnout zahradu s tisícovkou druhů orchidejí nebo chovnou stanici s mnoha druhy endemických a ohrožených žab.

7. noc – Monteverde/Kostarika

8. den - středa 12.11.

Procházka unikátním národním parkem (zahlédneme vzácného quetzala?) a odpoledne procházka po lanových lávkách,

instalovaných v korunách stromů. Pro zájemce o adrenalin příležitost vyzkoušet skvělé „Canopy tour“ – lanová dráha

mezi kmeny pralesních velikánů se závěrečným Tarzanovým skokem.

8. noc – Monteverde/Kostarika

9. den - čtvrtek 13.11.

Po snídani opět „cestou necestou“ do dalšího národního parku Arenal. Odpolední relaxace ve zdejších termálních

lázních nejdřív potěší, později uvolní svaly a na závěr zcela unaví. Spojení jednotlivých koupelí s okolní přírodou a činný

vulkán za zády vám opět připraví nevšední zážitek.

9. noc – Arenal/Kostarika

10. den - pátek 14.11.

Možnost celodenního výletu za zvěří a divokou přírodou na březích řeky Cano Negro, unikátní ekosystém pro všechny

milovníky přírody. Další variantou je výlet do přírody v okolí vulkánu a k vodopádu La catarata de Fortuna s případnou

koupelí v průzračné vodě pod padající vodou. Pozdě odpoledne se pak pokusíme najít a vyfotit tekoucí lávu z vrcholu

blízkého Arenalu. Program tohoto dne bude upřesněn dle aktuálního počasí.

10. noc – Arenal/Kostarika

11. den - sobota 15.11.

Po snídani projedeme „napříč celou Kostarikou“ až ke karibskému moři k plážím v provincii Limón, poblíž

stejnojmenného hlavního města Limonu. Převážně černošské obyvatelstvo dodává této oblasti karibiku velmi pohodovou

atmosféru, noční zábava pak bývá podobná spíše daleké Africe.

11. noc – Limón/Kostarika

12. den - neděle 16.11.

Relax na pláži nebo výlet do indiánské komunity Bribri a Kekoldi. Pokud ještě nebudete nabaženi přírody a fantaskních

scenerií, je i zde v blízkém okolí několik přírodních rezervací.

12. noc – Limón/Kostarika

13. den - pondělí 17.11. – přejezd do Panamy

Po snídani pojedeme na hranici s Panamou a po vyřízení vstupních formalit už jen 30 km do přístavu v Almirante. Odtud

člunem do panamského tropického ráje Bacas del Toro v karibském moři, kde je většina tohoto souostroví opět

národním parkem zaměřeným na ochranu unikátního ekosystému.

13. noc – Bocas del Toro/Panama



14. den - úterý 18.11.

Celodenní lodní výlet, pozorování delfínů, návštěva panenských pláží, pláž s výskytem endemických červených žabiček,

naprosto exkluzivní zážitek při pozorování života na korálech těsně pod hladinou. Koupání na „katalogově“ kýčovitých

plážích bez dalších turistů se vám navždy zapíše do paměti.

14. noc – Bocas del Toro/Panama

15. den - středa 19.11.

Přelet z Bocas del Toro do Panama City. Podle letového itineráře tento nebo příští den návštěva zdymadel Miraflores,

technického unikátu proslulého Panamského kanálu, Casco Viejo – starého města na dohled od nejmodernějších

mrakodrapů, dnes chráněného UNESCEM a další pamětihodnosti tohoto prosperujícího živého města na předělu dvou

kontinentů.

15. noc – Panama City/Panama

16. den - čtvrtek 20.11.

Panama City a odlet do Prahy.

17. den - pátek 21.11.

Přílet do Prahy odpoledních hodinách.



Další informace

Rozpočet zahrnuje:

●
Letenka Praha – Panama City – Praha

●
Přelet Panama City – Managua

●
Přelet Bocas del Toro – Panama City

●
Letištní poplatky a taxy

●
Veškerá doprava v Nikaragui, Kostarice a Panamě (vlastní autobus, lodě atd.)

●
15× ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

●
15× snídaně, 1× večeře v Arenal

●
Vstupy do všech navštívených objektů, zařízení a parků (mimo individuální program): Masaya,

Mombacho,Granada,Ometepe,Monte Verde, termální lázně v Arenalu, Cano Negro nebo vodopád a noční vulkán,

celodenní výlet v Bocas del Torro, návštěvní centrum Panamského kanálu Miraflores.

●
Spropitné pro průvodce a řidiče

●
Služby českého průvodce Vítka Sojky + místní průvodce Josemar (část cesty Kostarikou)

●
Služby místního průvodce (pokud někde povinné)

●
Pojištění zájezdu dle zákona 159/99 Sb.

Rozpočet nezahrnuje:

●
Obědy a večeře, pokud nejsou uvedeny v odstavci „ Cena zahrnuje“

●
Individuální program  – rybolov nebo výlet jeepem v Samaře, vysuté mosty nebo Canopy tour v Monte Verde

●
Cestovní pojištění

●
Pojištění storna zájezdu

Možno přikoupit:

●
Ubytování v jednolůžkovém pokoji – 20 000 Kč

●
Individuální program  – rybolov nebo výlet jeepem v Samaře, vysuté mosty nebo Canopy tour v Monte Verde (cca

50 USD)

●
Cestovní pojištění ERV pojišťovny – produkt Sbaleno/Na maximum na 11–17 dnů – 2 980 Kč

●
Cestovní pojištění ERV pojišťovny  – pro klienty nad 70 let platí pojistka Sbaleno/Na maximum s tarify Senior na

11–17 dnů – 4 770 Kč

●
Připojištění storna zájezdu ze zdravotních důvodů u ERV pojišťovny – 2 982 Kč (storno do 240 000 Kč, spoluúčast

20%)v případě sjednání i cestovního pojištění u ERV

Další informace:

●
Předpokládaný počet účastníků akce: přibližně 21 osob

●
Výprava se uskuteční při minimálním počtu 15 osob

●
Jakékoliv dotazy k akci můžete směřovat na organizátora Axamit Travel, s.r.o. nebo přímo na Vítka Sojku

Pozn.: Připojištění storna je nutno objednat při podepsání smlouvy a uhradit s 1. zálohovou fakturou, aby smlouva

o připojištění storna mohla být uzavřena v okamžiku objednání.



Organizátor výpravy:

Axamit Travel s.r.o.

cestovní kancelář

Strašínská 3205/11

100 00 Praha 10

tel.: +420 601 22 73 73

e-mail: info@axamittravel.cz

www.vypravy-s-cestovateli.cz

www.axamittravel.cz

IČO: 276 30 820

DIČ: CZ 276 30 820

O tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, se můžete dočíst zde

A o tom, že tato výprava je pojištěna podle zákona a naše cestovní kancelář má sjednáno zákonné pojištění čtěte zde

mailto:info@axamittravel.cz
http://www.vypravy-s-cestovateli.cz
http://www.axamittravel.cz
http://www.axamit.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.axamit.cz/pojisteni

